
Dodatek č. 14
kesmlouvě o dlouhodobé dodávce a odběru tepla pro vytápění, 

ohřev TUV a dodávku technologického tepla

Článek 1 
Smluvní strany

1. Dodavatel:ITES spol. s r.o.
registrovaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, číslo vložky 19069 
držitel licence k podnikání, ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., skupiny: 31, 32

se sídlem: Jaroslava Šípka 486, 273 03 Stochov 
zastoupená: ........................................................ 
IČ: 475 39 801 
DIČ: CZ47539801v
bankovní spojení:......................................................................... 
telefonní spojení: .................... e-mail: ................................
zaměstnanci pověření činností ve věcech - 
obchodních: .................................
finančních: .............................................................................................. 
technických:................................................................................

(dále jen „dodavatel")

2. Odběratel: Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10020

Sídlo: Vančurova 1548, 272 59 Kladno
Zastoupena: .............................................. ...................................... 

......................................... ...............................................

IČO: 27256537 
DIČ: CZ 272 56 537
Bankovní spojení:............................................ 

(dále jen „odběratel")

Článek 2 
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následující úpravě čl. — VI. Smlouvy — Závěrečná 
ustanovení:

Předmětem tohoto dodatku je dále kalkulace ceny tepla k vytápění a ohřevu TUV pro 
období od 1.1.2018 do 31.12.2018 včetně stanovení záloh pro rok 2018.



Článek 3
Odběrový diagram

Výroba tepla je stanovena odborným výpočtem ze spotřeby paliva měřené fakturačním 
měřidlem dodavatele zemního plynu a účinnosti výrobních agregátů v kotelně a měřidlem 
odběru tepla na hlavní výměníkové stanici CZT.

Plánovaný odběr tepelné energie za kalendářní rok 2018, včetně časového rozlišení odběru, je 
uveden v níže uvedeném odběrovém diagramu:
Oproti přiložené kalkulaci na celou výrobu je pro odběratele Nemocnice Kladno odečtena 
spotřeba jiných subjektů na tepelné síti (GARC, ÚSZS a MUDr. Hejdová).

Měsíc Sjednané
množství

Měsíc Sjednané
množství

Měsíc Sjednané
množství

Leden 5 670 GJ Květen 1 762 GJ Září 1 494 GJ
Únor 4 865 GJ Červen 1 264 GJ Říjen 3 141 GJ
Březen 4 521 GJ Červenec 1 303 GJ Listopad 4 444 GJ
Duben 3 333 GJ Srpen 1 303 GJ Prosinec 5 210GJ
Celkem 38 310 GJ

Článek 4
Cena a způsob platby

1) Cena tepla je tvořena jako věcně usměrněná s ohledem na současně platný zákon 
č.45 8/2000 Sb. v platném znění a příslušné vyhlášky Energetického regulačního 
úřadu. Do ceny tepla mohou být zahrnuty pouze oprávněné náklady a přiměřený zisk 
ve smyslu platných zákonů a vyhlášek.

2) Předběžná cenová kalkulace pro předpokládanou roční výrobu tepla 41 500 GJ v roce 
2018 je přílohou tohoto dodatku. Cena za tepelnou energii se účtuje formou 
jednosložkové ceny ve výši 581,81 Kč/GJ (včetně 15 % DPH), jedná se o cenu 
předběžnou. V předběžné ceně jsou zahrnuty náklady na nakupované teplo od 
dodavatele, v jeho cenách platných k 1.1.2018.

3) V případě oprávněné změny předběžně kalkulované ceny vlivem zvýšení nebo snížení 
nákladových cen uvedených v předběžné kalkulaci, nebo výrazné změny objemu 
smluvené dodávky tepla, bude vypracována nová kalkulace a stanoveny nové 
zálohové platby. O změně ceny bude dodavatel odběratele vždy informovat nejpozději 
14 dnů před termínem její případné změny. Výpočet nové plánované ceny tepla spolu 
s upravenými zálohovými platbami a předpokládaným odběrem tepla pro otop, ohřev 
TUV bude řešen formou dodatku k této smlouvě v písemné formě a podepsané 
zástupci obou smluvních stran, který se stane nedílnou součástí této smlouvy.

4) Faktury za dodané teplo na vytápění a ohřev TUV budou dodavatelem vystavovány 
měsíčně, formou zálohy. Konečná faktura se zúčtováním plateb přijatých v průběhu 
kalendářního roku bude vystavena v rámci ročního vyúčtování skutečných nákladů na 
dodávku tepla pro vytápění a ohřev teplé užitkové vody nejpozději do 28.2. 
následujícího roku.



5) Faktury jsou splatné do 14-ti dnů po doručení. Při nedodržení termínu splatnosti 
jednotlivých faktur odběratelem, vzniká dodavateli právo uplatnit poplatek z prodlení 
ve výši 0,05 % z nezaplacené částky denně do dne zaplacení.

6) V případě vzniklých přeplatků ve vyúčtování dodávek tepla a TU V je dodavatel 
povinen provést převod přeplatku na účet odběratele ve stanovené lhůtě 14 dnů od 28.2. 
následujícího zúčtovacího roku. Pokud tak neučiní má právo odběratel penalizovat 
dodavatele ve výši 0,05 % z vratné částky za každý den prodlení.

v
Článek 5

Výše zálohových plateb za teplo

Celková roční zálohová částka pro rok 2018 činí 22 287 000,- Kč včetně 15 % DPH. 
Jednotlivé měsíční zálohy jsou stanoveny ve výši:

.......... ........................... .......... ........................... .......... ...........................

.......... ....................... ........... ....................... ...... .......................

........ ....................... ........... ....................... ........ .......................

........... ....................... ............... ....................... .............. .......................

.......... ....................... ......... ....................... ............. .......................
Celkem 22 287 000,- Kč
Dodavatel se zavazuje provést konečné vyúčtování zálohových faktur do 28.2. následujícího 
roku.

Článek 6 
Přílohy

Nedílnou součástí tohoto dodatku je kalkulace ceny tepla pro rok 2018.

V Kladně dne 20.12.2017

Dodavatel: Odběratel:


